
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
C.L. ICOANA 

HOTĂRÂRE , 

 

cu privire la : 

-  modificarea  structurii organizatorice a  Primăriei Comunei Icoana şi 
Consiliului Local  Icoana 

 

Având în vedere:  
- Legea  nr. 52/2003  privind transparenţa  decizională  în administraţia publică  
- Art. 107, art. 1071  şi art. 100, alin. (4) şi (5)  din Legea nr. 188/1999 (r2), cu 

modificările şi completările ulterioare 
- Proiectul de hotărâre nr. 906/03.07.2012 iniţiat de d-ul primar Perieţeanu 

Gheorghe  
- Nota de fundamentare nr. 907/03.07.2012 întocmită de d-ul primar 

   -     Raportul de specialitate nr. 908/03.07.2012 întocmit de Compartimentul  
                              Secretar, Resurse umane, Stare civilă 

- H.C.L. Icoana  nr. 2/31.01.2011 privind aprobarea reîncadrării personalului, 
organigramei, statului de funcţii, numărului de personal  

- Raportul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Icoana 
- Avizul A.N.F.P. Bucureşti nr. 1645001/18.07.2012 

 
 În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), lit. a), alin. (3), lit. b) şi art. 45, alin. (1) din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată şi actualizată 

 
CONSILIUL  LOCAL  ICOANA 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art. 1. Se  aprobă  modificarea  structurii organizatorice  a  Primăriei Comunei  Icoana  şi 
Consiliului Local  Icoana prin reducerea unui post  de  funcţionar  public din  cadrul aparatului  

de  specialitate  al primarului, Comp. Situaţii de Urgenţă – Referent, clasa  III - nivel studii 

medii, grad profesional superior,gradaţia 5, clasa de salarizare 30, coeficient de ierarhizare 

2,05 şi înfiinţarea unui post de personal contractual în cadrul Serviciului de alimentare cu apă – 
Muncitor necalificat I, clasa 5,coeficient de ierarhizare 1,10 . 
Art. 2. Organigrama şi statul de personal se modifică conform anexelor nr. 1 - 4 . 
Art. 3.  Anexele nr. 1- 4 fac parte integrantă din prezenta hotărâre . 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Compartimentul Secretar, Resurse  
            umane, Stare civilă din cadrul aparatului de specialitate al primarului . 
Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici şi Instituţiei  
           Prefectului – Judeţul Olt . 
 

     Contrasemnez , 
                Preşedinte ,       Secretar 
 Ştefănescu Ioana                                                   Nicolăiţă Viorel  

 
 
Icoana, la    06.08.2012 

         Nr.   13  


